

CONSEJO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

CNNA-OF-235-2021

San José, 21 de diciembre de 2021

Señor Carlos Alvarado Quesada Presidente de la República

ASUNTO: Solicitud de nombramiento de representante suplente de MIDEPLAN ante el Consejo Nacional de la Niñez y la Adolescencia.

Estimado señor:

Reciba un cordial saludo. En calidad de Presidenta del Consejo Nacional de la Niñez y la Adolescencia, me permito solicitar el nombramiento de la señora Yira Rodríguez Pérez, cédula de identidad 110260314, Viceministra de Planificación Nacional y Política Económica, como representante suplente del Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica ante el Consejo Nacional de la Niñez y la Adolescencia, de conformidad con la designación realizada mediante el oficio MIDEPLAN-DM-OF-1115-2021 del 13 de diciembre de 2021, suscrito por la señora María del Pilar Garrido Gonzalo, Ministra de Planificación Nacional y Política Económica.

Lo anterior, en el marco del artículo 173 del Código de la Niñez y la Adolescencia.

Se adjunta el oficio MIDEPLAN-DM-OF-1115-2021 en mención.

Cordialmente,

Gladys Jiménez Arias Presidenta Consejo Nacional de la Niñez y la Adolescencia

Cc. Sra. María del Pilar Garrido Gonzalo, Ministra de Planificación Nacional y Política Económica, representante titular ante el CNNA. Sra. Yira Rodríguez Pérez, Viceministra de Planificación Nacional y Política Económica.

Archivo